Texte 3 : 1117 : Acte de l’archidiacre Gaucher 
en faveur du prieuré de Forest. Donation et 
confi rmation de l’autel de Forest-Uccle (d’après 
édition de Marneffe)
PX. In nomine sancte et individue trinitatis.
Noverint quam presentes tam futuri quoniam ego 
walcherus licet invtilis sacerdos dei tamen gratia 
sancteque sedis apostolice misecordia bragbatensium 
Archidiaconus.
Petitione domini fulgencij venerabilis abbatis 
haffl igeniensis cenobij ymno pro salute anime mee
sanctimonialibus in ecclesia de forest deo famulantibus
altare eiusdem ecclesie. cum uclos et appendencijs 
suis liberum.et sine persona fore concessi et tradidi et 
ab omni obsonio tam episcopali quam archidiaconali
quatinus imerpetuum immune sit et penitus absolutum 
manumittendo collaudavi.
Que utique sorores me in orationibus suis suscipientes 
promiserunt post obitum meum se idem pro me 
facturas. quod facere solent pro quolibet ejusdem 
cenobij fratre defuncto. et aniversarium meum prout 
mos est in eadem ecclesia se observaturas.
Quecumque ergo ecclesiastica sive secularis persona 
huic nostre concessioni scienter contraire temptauerit 
donec resipiscat. anathematis gladio feriatur.
Ut autem hec nostre concessionis pagina rata 
imposterum permaneat.

Sigillo nostro signata est et bonorum virorum 
adstipulacione et testimonio confi rmata. quorum 
nomina inferius sunt scripta.
S. Waltelmi iactensis abbatis. S. Sifridi burnehemensis 
abbatis. S. tidonis decani. S. johannis. S. Gerardi. 
Egeberti. Walteri. Herimani. brusselensium 
canonicorum. S. godefridi cameracensis ecclesie 
Canoici. S. anelini sacerdotis de martines
S. ducis godefridi. S. walteri militis de brucsella et 
fi lij eius Stephani. S. franconis castellani. S. razonis 
dapiferi ducis.
et aliorum quamplurium tam clericorum quam 
laycorum.
Actum est hoc anno incarnacionis dominice. M°. C°. 
XVIJ

Texte 4 : 1117 : Acte de l’évêque Burchard 
en faveur du prieuré de Forest. Donation et 
confi rmation d’autels (dont Forest-Uccle) et 
d’alleux. Règlement des relations avec l’abbaye 
d’Affl igem.
PX. In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis
Burchardus dei gratia camaracensium episcopus. tam 
futuris quam presentibus in perpetuum 
Si ex apostolica cohortatione ad omnes benefi cos nos 
esse oportet, maxime congruit. ut domesticis fi dei 
karitatis offi cium offeramus. ne quid religiosorum 
pie voluntati nostra incuria dematur. et ecclesiastici 
ordinis pullulatio detrimentum patiatur.
Accepta igitur reuerendi fratris nostri fulgentij 
haffl igeniensis abbatis pia petitione. audita et cognita 
sanctimonialum in ecclesia de forest sub eodem 
abbate deo famulautium religiosa conversatione. 
prprefatam sanctimonialium ecclesiam. exaltare. munire. 
proposuimus.
Altare eiusdem ecclesie cum uclos et appentitijs 
suis. quod idem prefatus abbas ad usus earundem 
sanctimonialium. a venerabili prsanctimonialium. a venerabili predecessore nostro 
episcopo odone susceperat. liberum à persona. 
liberum quoque à nostris archidiaconi seu reliquorum 
ministrorum nostrorum obsonijs et omni exactione. 
usibus ipsarum concedentes manumittimus
Altare etiam de burst cum appenditijs suis banbrugga 
et fl achem. liberum à persona saluis nostris et 
nostrorum debitis sepefatnostrorum debitis sepefate ecclesie concedimus. 
et eidem tertiam partem decimarum de ostersele 
confi rmamus. 
duodecimam quoque partem allodij de alost et 
hessengem et sextam partem de letha. tam in terris 
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quam in aquis, molendinis. pratis. silvis. cultis et 
incultis. In thelenis et maderiis. Allodium etiam de 
bolenbeke. et emmetha. et uolensela. et Reinnesberga. 
et allodium quod vocatur uuernesberge in uuoleuuue. 
et tres mansos de morengem. et unum mansum in 
uuarbegka et terram quam in saventa possident. 
Quecumque autem eidem ecclesie collata sunt. uel 
ulterius conferentur. privilegij nostri munimento 
concludimus.
Porro ad conservandam boni propositi instantiam 
decernimus. ut sub custodia ac prouidentia prefati 
abbatis. F. et successorum suorum religiose uiuentum. 
Ipse et bona sua perpetuo et inconuulse permaneant. 
et in omnibus que ad salutem et custodiam animarum 
suarum pertinent eis obedientes sint.
Confi rmamus etiam. ipsarum Sanctitati providentes. 
ut nec abbas aliqua sibi assumpta occasione curam 
illarum abicere presumat. de rebus quoque earum 
nichil sibi violenter attrahat. hoc etiam fi rmiter 
statuentes. ut nec ipse ab eius regimine quoquo modo 
discedant.
Abbas autem secundum timorem domini et salutem 
corporum et animarum earum et secundum regulam 
sancti Benedicti eas tractare et gubernare non pigeat. 
qui pro hoc labore. ab eo qui est corona uirginum. 
mercedem copiosam sibi adquirere proculdubio 
sciat.
Huc igitur hec que priuilegij nostri auctoritate fi rmantur 
rata et inconuulsa permaneant. data conseruatoribus 
benedictione. preuaricatores anathematis uinculo 
quoad resipuerint obligamus.
personarum nostrarum astipulatione fi rmantes. nostra 
quoque subimaginatione. Decreti nostri paginam 
munientes.
S Iohannis archidiaconi. S. Rodulfi  archidiaconi. 
S Anselmi archidiaconi. S Erleboldi prepositi. S 
Erleboldi decani. Roberti cantoris. Baduini. Gerardi 
canonicorum
Actum est autem hoc anno incarnati uerbi m c xvii
Indictione X presulatus domni Borchardi II
Ego Guerenboldus cancellarius scripsi et recensui.